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کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* اگر قوه قضائیه در محاکمه مفسدین اقتصادی به محاکمه سرشاخه ها به طور 
جدی بپردازد، حساب کار دست مفسدین خواهد آمد که خط قرمزی در برخورد با 
مفسدین دانه درشت یا ژن خوب و... از سوی قوه قضائیه وجود ندارد و قوه قضائیه 

نقش بازدارنده پیدا خواهد کرد.
0918---9891

* در فتنه های سیاسی سال های 78 و 88 و همچنین فتنه سیاسی- اقتصادی 
سال 97 فقط با مهره های میانی برخورد شده و می شود در حالی که برای ریشه کن 
شدن اساس فتنه باید ابتدا و قبل از هر چیز با مهره های اصلی برخورد صورت گیرد.
0912---0594
* جا دارد روسای چند بانک که رشوه های یک مفسد اقتصادی مثل درمنی را قبول 
و دریافت کرده اند نیز به شدت مجازات بشوند. تا این زمینه های فساد وجود دارد 

مفسدین کار خودشان را می کنند.
0935---0220
* چرا به جای برخورد با نماینده خاطی به دنبل برخورد با ارباب رجوع وظیفه شناس 
یا مامور و کارمند وظیفه شناس هستند؟ واقعا باید به حال چنین نمایندگان محصول 

»تکرار« تاسف خورد!
0938---3991
* مگر مسئولان وزارت آموزش و پرورش خبر ندارند که چه تعداد مدارس 
غیراستاندارد و با وسائل گرمایشی غیراستاندارد در کشور وجود دارد که قبل از وقوع 
حادثه تدبیری نمایند؟! حتما باید جان چند خردسال و نوجوان معصوم از دست 
برود که برای رفع مشکل اقدام شود؟! هم دولت و هم وزارت آموزش و پرورش در 
چنین حوادثی مقصرند. مشکل نظارت در کشور چه در بخش فرهنگی چه در بخش 
اقتصادی از مشکلات جدی کشور است که امیدواریم ان شاءا... به زودی حل شود...
3949---0912 و 4648---0913
* چرا دولت به فکر سیستم گرمایشی مطمئن و ایمن برای دانش آموزان مناطقی 
مثل سیستان و بلوچستان نیست؟ حتما باید حادثه دلخراشی رخ دهد و چند کودک 

معصوم جان بسپارند تا دولت برجام زده پایش به مدارس مناطق محروم باز شود؟
0990---7211

* وقتی مطلب »مک کریستال« ژنرال آمریکایی در مورد کاریزماتیک ترین رهبران 
نظامی جهان، را خواندم سریع برای سردار سلیمانی صدقه ای کنار گذاشتم تا از شر 

حسودان درامان باشند. ان شاءا...
حسین بهبودی
* جای تعجب است آقای روحانی که به اهداف پشت پرده توافق پاریس)البته با 
تاخیر چند ساله( پی برده اند و اذعان می کنند که چنین پیمان هایی وحی منزل 
نیستند و مفاد آن توسط خود تصویب کنندگان نقض شده است چرا خودشان بر 

برجام بدفرجام، FATF ،CFT دشمن پسند و سند 2030 پافشاری می کنند؟!
دکتر طوسی زاده

* کسانی که هم سوگند خوردند و هم قانون اساسی را نقض کردند یا دور زدند و از 
خطوط قرمز ترسیمی رهبری و شورای امنیت ملی و مجلس در بحث برجام عبور 
کردند حق ندارند برجام را پروژه نظام و رهبری معرفی کنند و از زیر بار خسارت های 

وارده شانه خالی کنند.
0916---6043

* هر کس یک مقدار هوش سیاسی داشته باشد می داند که هم مجلسی ها و هم 
دولتی ها در برجام دسته گل به آب داده اند به همین دلیل برخلاف جدیتی که در 
دادن تعهدات به خارجی ها داشتند قدمی در جهت منافع ملی برنمی دارند. قضیه 

برجام هم روزی مانند رشوه توتال خواهد شد.
0912---5364
* مجلس با نمایندگی مردم معنا می گیرد وقتی نمایندگان در پیگیری مطالبات 
مردم، دغدغه های اجتماعی و... نتوانند رضایت مردم را جلب کنند اما برای تصویب 
لوایح مشکل سازی مثل  CFT  ،FATF یا برجام و... این قدر تلاش می کنند مجلس 

از معنای خودش فاصله گرفته است.
021---2811

* وزیر صنعت در دفاع از داماد رئیس جمهور گفته، انتخاب ایشان براساس سوابق و 
لیاقت و شایستگی اش بوده است! پس این همه کارشناس های بالیاقتی که در دولت 
قبل بودند و اتوبوسی خانه نشین شدند و آن خیل جوانان تحصیلکرده و خوش استعداد 
و دانشمندان هسته ای عزلت نشین فقط به جرم عدم وابستگی با صاحب منصبان 

خانه نشین شده اند و شایسته کسب منصب شناخته نشده اند؟
0918---9770

* از اینکه روزنامه کیهان در کنار افشاگری و انتقادها سخنان برحق و اقدامات 
مفید دولتمردان را نیز پوشش می دهد بسیار خوشحال هستم. این اخلاق پسندیده 
رسانه ای ثابت می کند انتقادهای این روزنامه مغرضانه نبوده و نیست. به همه شما 

کیهانی ها خسته نباشید و خدا قوت می گویم.
0911---0049
* خدا از برخی دولتمردان فعلی نگذرد که به عمد یا به سهو این نابسامانی اقتصادی 
را در کشور ایجاد کردند و موجب شدند هزینه سفر زیارتی کربلا بیش از دو برابر 
گذشته بشود و عملا خیلی از هم وطنان به دلیل این گرانی و ناتوانی مالی شان از 

سفر به عتبات عالیات محروم بشوند.
0902---9961

* بودجه سال 98 را طوری تنظیم کرده اند که به رغم افزایش اندک حقوق ها شاهد 
رشد مجدد قیمت ها خواهیم بود. آیا رشد جهشی قیمت ها در سال 97 برای جبران 
کسری بودجه دولت کافی نبوده که درصدد افزایش قیمت ها در بودجه سال آینده 

هم برآمده اند؟
021---0129

* بنده بلورفروش هستم، با توجه به کاهش قدرت خرید مردم در اثر گران شدن چند 
برابری اجناس، مغازه داران چگونه می توانند مالیات پرداخت کنند؟ کاش مجلس و 
دولت قبل از اینکه مالیات ها را افزایش دهند فکری به حال اقتصاد بیمار می کردند.
بابایی- تهران
* علی رغم ابلاغ مصوبه مجلس به ادارات دولتی مبنی بر واگذاری انشعابات موقت 
به مالکین خارج از بافت های شهری، متأسفانه متقاضیان انشعاب گاز در بومهن در 
طول سال گذشته، بین شرکت گاز، شهرداری، فرمانداری و دهیاری سرگردان بوده اند. 

لطفا مسئولان ذی ربط مشکل مردم را حل کنند.
عبداللهی
* برخی بندهای فرم ارزشیابی پایان سال فرهنگیان، آخر خلاقیت است! یعنی یک 
همکار فرهنگی که کتابی را مطالعه کرده، به وسیله اینترنت برای چندین نفر فرم 
را تکمیل می کند و برای دیگران هم علامت می زند بدین ترتیب همه آنها به خوبی 
و خوشی کار فرهنگی ضمن خدمت کرده اند! واقعا هدف از تکمیل فرم ارزشیابی 

با اینترنت چیست؟!
0915---8521
* ثبت نام کارت سوخت برای موتورسیکلت های بالای 10 سال کارکرد امکان پذیر 
نیست. چرا؟ صاحبان این وسیله امرار معاش بسیاری از افراد، چه باید بکنند؟! ای 
کاش دولت ابتدا قیمت ها را کاهش می داد و بعد به این قبیل امور می پرداخت؟! یک 
کارگر که وسیله امرار معاشش موتورسیکلت است چگونه قادر است 8-7 میلیون 

بدهد و یک  دستگاه موتور سیکلت نو بخرد؟!
0913---5602
* با سیاستی که دولت تدبیر در پیش گرفته است و با توجه به تورم وگرانی فعلی 
بسیاری از جوانان از تشکیل زندگی هراس دارند و همین امر باعث پیری جمعیت 

خواهد شد. دلسوزان تدبیری بیندیشند...
0910---9184

* چرا شرکت آب در موقع خرید کنتور آب توسط مصرف کننده، در کنتور آب 
را تحویل مردم نمی دهد و مردم خود مجددا باید برای خرید در کنتور از بازار 
هزینه کنند. خود من پس از دریافت کنتور آب مبلغ 90 هزار تومان برای خرید 

در کنتور دادم!
طاهری - اراک
* نانوایی های سنگکی مشیریه سیصد تومان به قیمت نان افزوده اند و نان هزار تومانی 
را 1300 تومان می فروشند وقتی به 124 زنگ زدم گفتند دولت گفته حق ندارید به 

نانوایی ها بازرس بفرستید! یعنی گرانفروشی مورد تایید دولت است؟
اسدی - مشیریه
* تاکسیرانی به جای کارنامه هوشمند و به درد رانندگان افزودن، فکری به حال 
نداشتن معاینه فنی تاکسی های بالای 10 سال عمر کند که هر روز جریمه و توقیف 

می شوند یا خاک می خورند؟!
0991---7541
* کارمندان سازمان میراث فرهنگی کشور با اینکه حقوق زیر 3 میلیون تومان 
دریافت می کنند مشمول دریافت بسته حمایتی دولت نشده اند. مسئولین امر لااقل 

دلیل آن را اعلام کنند.
0935---1758

گفت و شنود

گُنده...!
گفت: تازه چه خبر؟!

گفتم: خروج آمریکا از سوریه بدجوری حاکمان کشورهای 
دست نشانده منطقه را به وحشت  انداخته است.

گفت: حیوونکی ها باورشان نمی شد که آمریکا هیچ غلطی 
نمی تواند بکند و مجبور به فرار از منطقه می شود!

گفتم: مگر ناتوانی آمریکا را در مقابله با انصارالله یمن 
و حزب الله لبنان و حماس و جهاد اسلامی فلسطین ندیده 
بودند؟! باید می دانستند که روی دیوار آمریکا نباید یادگاری 

بنویسند!
گفت: گول رجز خوانی های ترامپ را خوردند و دُمشان را به دم 

او گره زدند! 
گفتم: شغالی گول هیکل شتری را خورد و برای حفظ امنیت 
خود دُمش را به دُم شتر گره زد. از قضا شیری از بیشه بیرون 
آمد و غرش بلندی کرد، شتر از وحشت رم کرد و پا به فرار 
گذاشت و شغال که پاهای کوتاهی داشت، پشت شتر آویزان 
شده و مثل پاندول ساعت این طرف و آن طرف می رفت. شغال 
دیگری از او پرسید؛ این چه حال و روزی است و شغال گفت؛ 

این نتیجه چسبیدن به گُنده هاست!

محمد ایمانی

1- سعدی می گوید »سکندر که با شرقیان حرب داشت، در خیمه گویند در غرب 
داشت / چو بهمن به زاولستان خواست شد، چپ آوازه افکند و از راست شد«. این ابیات 
درباره حیلت جنگی است، اما بی ارتباط با رویکرد برخی مدیران نسبت به افکار عمومی 
نیست. دم از عدالت می زنند اما سوپر راست عمل می کنند. شعار شفافیت می دهند اما 
میل به محرمانه کردن توافقات و قراردادها دارند؛ چنانکه وقتی ایرباس و توتال و پژو، 
قرارداد را به هم زدند، معلوم شد جریمه و خسارتی برای نقض عهد پیش بینی نشده است! 
اطلاعات سرّی حوزه پارس جنوبی )مخزن مشترک با قطر( هم توسط دزد با چراغ فرانسوی 
به غارت رفت. یا مثلا شعار اقتصاد آزاد و کوچک کردن حجم دولت می دهند اما تکالیف 
مهمی را که برعهده شان است، واگذار یا فروگذار می کنند، اما ضمنا هر سال، حجم دولت 
را فربه تر می سازند و بودجه آن را که بیش از 70 درصد کل بودجه شده، افزایش می دهند.

2- قیمت ارز چند هزار تومان پایین آمده، اما انحصار تولید و قیمت گذاری خودرو، 
خود به بهانه تازه تزریق تورم به اقتصاد تبدیل شده است. میل به انحصار دارند بی آنکه 
مسئولیت پذیر و پاسخگوی تکالیفی باشند که طبق قانون بر عهده شان هست. به تکلیف 
تامین مسکن مردم که می رسند، وزیر مستعفی - که به قول آقای روحانی وزیر »برند« 
کابینه بود!- می گوید ما چنین تکلیفی نداریم. دم از پس انداز در صندوق توسعه ملی 
برای تقویت زیرساخت های اقتصادی می زنند اما تکلیف واریز 34 درصد درآمدهای نفتی 
به صندوق را که تکلیف برنامه توسعه است، در خدمت هزینه های جاری، به 10 درصد 
کاهش می دهند. کدام عقبگرد گفتمانی موجب تناقضات خسارت بار اقتصادی می شود؟

3- حزب بادی ها همواره دغدغه امیر مؤمنان)ع( بوده اند. کمیل مي گوید امیر مؤمنان 
دست مرا گرفت و به سوي بیابان بیرون شهر برد. آهي بلند از عمق جان کشید و فرمود 
»مردم سه دسته اند؛ عالم رباني، آموزنده اي که در راه رستگاري کوشاست و فرومایگاني 
رونده به چپ و راست که درهم آمیزند و پي هر بانگي را گیرند و با هر باد به سویي خیزند. 
در سینه من علمي است انباشته اگر فراگیراني مي یافتم. آري یافتم آن را که تیزفهم بود 
اما امین نمي نمود و دین را براي دنیا به کار گرفته بود... و یافتم کسي را که مطیع حاملان 
حق بود اما بدون بصیرتي که با آن حقایق علم را بشناسد؛ چون نخستین شبهه در دل 

وي راه یابد، درماندَ.« )حکمت147 نهج البلاغه(
4- روزنامه دولتي ایران 19 اردیبهشت 78 زمانی که توسط کارگزاران اداره مي شد، 
به ستایش از نقش این حزب در به راه انداختن ماجراي خرداد 76 پرداخت و نوشت 
»گسترش برج هاي زیبا و خانه هاي شیک، تأثیرات نمایشي فراواني در طبقات فرودست 
برجاي گذاشت. وقتي منابع سرریز مي شود، تورم خصلت تازنده به خود مي گیرد. در 
شرایطي که سطح مطالبات مردم افزایش پیدا مي کند ولي سطح عمومي قیمت ها افزوده 
مي شود و یک نارضایتي پنهان شکل مي گیرد و تحول طلبي ابعادي شگرف پیدا مي کند 
و در این شرایط نیروهایي که زبان نوگرا داشته باشند، در کانون رغبت عمومي قرار 
مي گیرند«! جریان چپ مدعی عدالت خواهی چگونه از خرداد 76 تا به امروز با این حزب 

بانی  اشرافیگری و تبعیض ائتلاف کرده است؟
5- محسن آرمین سردبیر نشریه »عصر ما« )ارگان مطبوعاتي سازمان مجاهدین 
انقلاب( چند سال بعد از ماجراي دوم خرداد، در توجیه ائتلاف با کارگزاران به ایسنا 
گفت: »یک نیروي سیاسي باید در هر شرایطي متناسب با گفتمان حاکم و نیازهاي جامعه، 
دیدگاه هاي خود را مطرح کند. در شرایط انقلاب گفتمان حاکم، گفتمان عدالت بود و 
اصلي ترین چالش سیاسي حول محور عدالت شکل مي گرفت. آرایش نیروهاي سیاسي 
هم حول این محور بود. در دهه 70 گفتمان حاکم بر جامعه به آزادیخواهي تغییر یافت... 
اگر فضاي کشور مجدداً به گونه اي شود که عدالت گفتمان اصلي شود، نیروهاي انقلابي که 
بدنه اصلي جریان اصلاحي را تشکیل مي دهند، دیدگاه هاي عدالت خواهانه خود را اعلام 
خواهند کرد)!( البته این به معناي آن نیست که تمام نیروهاي جبهه دوم خرداد معتقد 
به عدالتند. جریان اصلاح طلبي داراي دیدگاه ها و سلایق متفاوت است؛ از راست مدرن و 

تکنوکرات [کارگزاران] حضور دارند تا نیروهایي که سابقه چپ دارند«.
6- به خاطر همین سقوط فکری بود که پس از توقیف هفته نامه عصر ما، نشریه 
»همشهري ماه« )ضمیمه روزنامه همشهری ارگان کارگزاران( 10 دي 1380 در تجلیل 
از هفته نامه مذکور نوشت: »کارنامه 8ساله عصر ما گامي بلند در راه سکولاریزاسیون 
سیاست بود. انتشار عصر ما پاسخ به یک بحران ایدئولوژیک در جناح چپ بود. عصر ما 
در تئوري پردازي هاي خود مي کوشید ثابت کند که سکولار نیست و با سکولارها مرزبندي 
دارد اما کارنامه 8ساله آن، لاجرم خود گامي بلند در راه عرفي شدن سیاست بود. جناح 
چپ در عصر ما دوران گذر خویش را سپري کرد؛ گذار از چپ سنتي به چپ مدرن. آذر 
1380 حکم لغو امتیاز صادر شد اما عصر ما مدت ها پیش از آن پایان یافته بود. فراموش 

نکنیم که همه ما بر شانه هاي عصر ما ایستاده ایم«!
7- ائتلاف چپ مدعی عدالت خواهی با سوپر راست های مدعی اقتصاد آزاد، یک بار 
در دولت مدعی اصلاحات و نوبت دوم در دولت مدعی اعتدال شکل گرفت؛ هر چند که 
امروز یکدیگر را ملامت می کنند و تقصیرها را گردن هم می اندازند. آنها به ائتلاف شومی 
تن دادند که خود، سال ها قبل درباره آن هشدار می دادند. شاید محسن آرمین از یاد 
برده باشد که اول مهر 1365 در هجمه به جناح راست، در روزنامه کیهان نوشت: »حضرت 
آقا! سرمایه دار براي گسترش منافع خود به هر وسیله اي متشبث خواهد شد. امروز که 
نیاز به قیم دارد، در مقابل شما دو زانو مي نشیند و زیر گوش حضرت عالي از سیاست هاي 
غلط اقتصادي [اقتصاد معطوف به نظارت دولت] مي گوید. پس فردا در انتخابات عوامل 
سرسپرده و مزدوران دست پرورده خود را وارد مجلس مي کند، زیرا مجلسي مي خواهد که 
قوانیني به نفع وي تصویب کنند. در انتخابات رئیس جمهور خود را از صندوق ها در خواهد 
آورد. ممکن است بگویید مي خواهیم سرمایه داري داخلي با هویت مستقل ایجاد کنیم، 
مي گوییم خیال باطل است. اگر فکر مي کنید در جهاني که شبکه سرمایه داري همچون 
اختاپوس همه چیز را در حیطه قدرت خود دارد، مي توان تشکیلات مستقل سرمایه داري 
بدون سرسپردگي در مقابل شبکه جهاني به وجود آورد، سخت در اشتباهید. متاسفانه 
پایداري مناسبات اقتصادي رژیم طاغوت خود عامل اصلي بازگشت به ارزش هاي جاهلي 
قبل از انقلاب است. در چنین شرایطي سرمایه داري، به اشل آمریکایي نیز قناعت نکرده 
و آزادي به مراتب بیشتر از آنچه در غرب دارد، طلب مي کند؛ پس اغراق نخواهد بود اگر 

نسبت به ساختار سیاسي و فرهنگي جامعه فردا نگران و بیمناک باشیم.«
8- پریروزسومین مفسد اقتصادی اعدام شد. شنیدن خبر محاکمه و مجازات 
اخلالگرانی که خون مردم را در شیشه کرده و موجب آسیب به معیشت عمومی شده اند، 
امیدبخش و انتظار آفرین است. مردم رنج کشیده از خباثت مفسدان را خوشحال می کند 
و ضمنا این انتظار به حق را ایجاد می کند که دستگاه قضایی، سراغ مدیرانی برود که برای 
اخلالگران فرصت فراهم کرده اند. بدون این اقدام مکمل، حرکت درست قوه قضائیه ابتر 
خواهد ماند. و البته شبیه همین تکلیف، بر دوش نمایندگان مجلس سنگینی می کند. اما 
چند خبر از سوی مسئولان قضایی با فاصله های زمانی مختلف عنوان شده که وقتی کنار 
هم قرار می گیرد، وجود یک اراده مدیریتی در مقابل پیگرد قضایی مجرمان اقتصادی دانه 

درشت را تداعی می کند؛ مرور کنید:
- معاون اول قوه قضائیه 24 اردیبهشت 96: »کسانی گفتند اگر فلان کس را قبل از 
انتخابات احضار کنید، ما اعلان جنگ می کنیم. ولی ما تسلیم نشدیم . برخی که خودشان 

قائل بودند باید افراد علنی مجازات شوند، امروز حرف های دیگری را مطرح می کنند«.
- رئیس سازمان بازرسی، 8 تیر 95: »علی صدقی )مدیر نجومی بگیر بانک رفاه کارگران 
با حقوق و پاداش 730 میلیون تومانی( با اصرار فریدون رئیس بانک رفاه شد. زمانی که 
صدقی رئیس بانک ملی بود، پرونده سنگین قضایی داشت. همان زمان آقای حسین 
فریدون اصرار کرد ایشان رئیس  بانک رفاه شود. بنده مخالفت کردم و گفتم که پرونده 

سنگینی دارد، ولی متاسفانه با اصرار و لابی مستقیم ایشان، وی رئیس بانک رفاه شد«.
- معاون اول قوه قضائیه، 27 آذر 97: »به دلیل دستگیری احمد عراقچی )معاون 
ارزی بانک مرکزی( و مدیران کل او و مسئول حراست بانک مرکزی، تحت فشار هستیم. 
مسئول حراست بانک مرکزی را که نیروی وزارت اطلاعات است، دستگیر کرده ایم و 

فشارهای زیادی تحمل می کنیم«.
9- در حالی که سه اخلالگر بزرگ محاکمه و مجازات شده اند ، چرا نمی گذارند حتی 
یک مدیر مقصر در واگذاری رانت 180 هزار میلیارد تومانی )واگذاری 18 میلیارد دلار 
ارز 4200 تومانی( به دادگاه بیاید؟ در موضوع پیگیری حقوق های نامشروع نجومی هم 
می گفتند دست رسانه های افشاگر را می بوسیم اما همزمان به قوه قضائیه برای برخورد با 
مطبوعات روشنگر فشار می آوردند؛ البته به خدا هم پناه می بردند از بستن دهان منتقدان! 
سیاست بازانی، مردم را دنبال نخود سیاه پولشویی- آن هم در مقیاس 30هزار میلیاردی 
به ادعای ظریف!- می فرستند که زمینه قاچاق سوخت )رانت روزانه 100 میلیارد تومانی(، 
اختلاس 16هزار میلیاردی صندوق فرهنگیان و رانت های سنگین را پدید آورده اند. رانتی 
بالغ بر 250 هزار میلیارد تومان در بازار ارز و سکه و خودرو و سایر بازارها ایجاد کردند که 
می تواند عوارض شدید ناشی از تبعیض اقتصادی و مفاسد سیاسی در پی داشته باشد. 
طبقه نوکیسه ای می سازد که به اخلاقیات و فرهنگ و سیاست نیز دست درازی می کنند. 
10- دادگاه فرانسه، شرکت توتال را به جرم پرداخت رشوه 30 میلیون دلاری در 
قرارداد چند میلیارد دلاری گاز با ایران در سال 1997 به 500 هزار یورو جریمه محکوم 
کرد. آن زمان، زنگنه وزیر نفت و مهدی هاشمی مدیر شرکت های پیمانکار شرکت ملی 
نفت بودند. این پرونده همانند پرونده های رشوه کرسنت و استات اویل، مصداق پولشویی 
است اما مدعیان اصلاحات و اعتدال مصرّند با سانسور و سکوت، ماجرا را مشمول مرور 
زمان  کنند. رشوه های مذکور خرج کدام برنامه های سیاسی اشرافیت مرتجع شده است؟ 
چرا بزک کنندگان FATF و مدعیان مبارزه با پولشویی، محل هزینه رشوه های دریافتی را 
روشن نمی کنند؟ این همان  اشرافیت آلوده ای است که سال 88 علیه جمهوریت و اسلامیت 

آشوب برپا کرد و مورد حمایت آمریکا و اسرائیل و انگلیس قرار گرفت.
11- مجاهدت در راه عدالت و در مقابل اشرافیت، شاید از جهاتی دشوارتر از جنگیدن 
با مستکبران عالم باشد. بنابراین کمر همت و مجاهدت و تدبیر را باید محکم تر بست. به 
تعبیر امیر مومنان علیه السلام در حکمت 107 نهج البلاغه »لَا یقُِیمُ أمَْرَ الله سُبْحَانهَُ إلَِاّ مَنْ لَا 
بِعُ المَْطَامِعَ. فرمان الهی را بر پا نمی دارد مگر کسی که سازشکاری  یصَُانعُِ وَ لَا یضَُارِعُ وَ لَا یتََّ

و مماشات نکند و همرنگ جماعت نشود، و دنباله رو مطامع نباشد«.

اقتصاد و سیاست سکندری

یادداشت روز

خبر ویژه
به جای گران کردن بلیت مترو

جلوی افزایش حقوق شهرداران را بگیرید
روزنامه دولتی ایران در یادداشتی تصریح کرد الان زمان افزایش حقوق 

شهرداران نیست.
این روزنامه می نویسد: برخی رفتارها و تصمیمات این روزهای مسئولان 
در حکم نمک پاشیدن روی زخم مردم است و توضیح دادیم که برخی 

انتصاب های حاشیه ساز و رفتار یک نماینده مجلس با کارمند گمرک، 
نشانه هایی دال بر درک و فهم مشکلات امروز جامعه نیست و چه بسا 
آسیب های جدی هم به امید مردم وارد کند؛ مردمی که درگیر مشکلات 
اقتصادی هستند و برای رفع آنها به تدبیر مسئولان امید بسته اند اما خبر 
دیگری منتشر شد که درحقیقت تداوم همان مسیر نگران کننده یاد شده 
بود. مدیرکل دفتر شوراهای وزارت کشور گفته است که »آیین نامه افزایش 
حقوق و مزایای شهرداران در هیئت دولت تصویب شده و برهمین اساس 

افزایش 100 درصدی در حقوق شهرداران اتفاق می افتد.«
ایران می افزاید: آیا شرایط فعلی اقتضای چنین تصمیمی را دارد؟ بر 
این اساس تکلیف خیل عظیم کارگرانی که حقوق کمتر از 2 میلیون تومان 
دارند و این روزها قدرت خرید آنها کاهش هم یافته است چه می شود؟ بماند 
که پدیده حقوق های معوقه را هم باید به این مهم افزود. اگر قرار است به 
گفته رئیس جمهوری مدیران دولتی در صف اول مقابله با جنگ اقتصادی 
باشند، امروز زمان افزایش حقوق شهرداران نیست اگر فشار اقتصادی بر 

دوش آنهاست حتما دو برابر آن را مردم هم متحمل شده اند. 
زمزمه افزایش حقوق شهرداران در حالی است که اخیرا محمد میرلوحی 
عضو شورای شهر تهران مدعی شد »کسی که در تهران زندگی می کند 
باید هزینه های زندگی در تهران را بپردازد.« همچنین گفته بود: متاسفانه 
قیمت بلیت مترو تهران واقعی نیست. قیمت واقعی بلیت مترو حدود 

10هزار تومان است.
از بزک مفسدان اقتصادی

FATF تا بزک
ارگان حزب اشرافی کارگزاران ضمن آسمان و ریسمان کردن درباره 
مفسدان اقتصادی، مدعی شد علت حل نشدن مشکل در عدم الحاق به 

FATF و CFT است!
این روزنامه با اشاره به اعدام برخی مفسدان اقتصادی و همچنین بابک 
زنجانی، شهرام جزایری و محمود رضا خاوری می نویسد: »چرا نظام اقتصادی 
تا این حد خلأهای اساسی برای سوء استفاده دارد که هر دوره ای با تلاطمی، 
متهمانی شناسایی می شوند و حتی کار برخی از آنها به مرگ می رسد؟ طنز 
تلخ ماجرا آنجاست که همزمان با چنین پرونده هایی، اصلاحیه های قانونی 
مرتبطی در مجلس در دست بررسی است و البته موانع بسیاری برای تصویب 
دارند؛ حالا که ماجرای اعدام سلاطین سکه و قیر داغ است، گروهی در مجلس 
و حتی دیگر نهادهای مؤثر بر تصویب قوانین در ایران با تصویب نهایی لوایح 
مبارزه با پولشویی مبارزه می کنند؛ FATF و CFT با وجود شواهد پررنگی 
که از پولشویی در پرونده های سلطان قیر و سکه وجود دارد، اما موانع قدر 
قدرتی برای تصویب و اجرا سر راه خود دارند. بماند که ایران قانون مبارزه 

پولشویی را از یکی دو دهه پیش دارد و البته در ظاهر ناکام بوده است«.
آنچه در تحلیل غلط انداز حزب کارگزاران به عمد مسکوت مانده، نقش 
همین حزب و احزاب مشابه ائتلافی آن در مجال آفرینی و ایجاد حاشیه امنیت 
برای مفسدانی چون جزایری و زنجانی و درمنی و مظلومین و... است. شهرام 
جزایری مفسد اقتصادی بزرگ دوره اصلاحات که کارش را با سمبوسه فروشی 
آغاز کرده بود، با خرید و آلوده کردن برخی مدیران و نمایندگان مجلس و 
دولت مدعی اصلاحات، توانست به بیت المال دست درازی کند. و پس از آن 
نیز بارها از سوی روزنامه هایی مانند آفتاب یزد و اعتماد و... مورد حمایت و 
توجیه و تأویل قرار گرفته، چنان از زبان این مفسد اقتصادی، نسخه اصلاح 
اقتصادی برای کشور پیچیده اند. او رفیق گرمابه و گلستان برخی شبه 

اصلاح طلبان نظیر حضرتی و... است.
اما درباره بابک زنجانی، اگر از جوایز و لوح اهدا شده توسط امثال 
هاشمی و روحانی که بگذریم، رپورتاژ آگهی هفته نامه آسمان )ارگان قبلی 
کارگزاران( برای این مفسد اقتصادی در 30 شهریور 1392 خواندنی است؛ 
زنجانی در این مصاحبه درباره مقدمات رشد خود می گوید: »زمانی که در 
پادگان ولی عصر تهران سرباز بودم، آقای هاشمی رفسنجانی برای بازدید 
به آنجا آمدند، گفتند تعدادی سرباز برای ریاست جمهوری، بانک مرکزی 
و جاهای مختلف انتخاب کنند. وقتی به عنوان سرباز به بانک مرکزی رفتم 
گفتند شما باید به عنوان راننده، آقای نوربخش را جابه جا کنید. حدود 5 
ماه از سربازی ام مانده بود. من در دفتر آقای نوربخش کار ثبت نامه ها را 
انجام می دادم، بعد هم رانندگی آقای نوربخش را می کردم. بعد از خدمت... 
آقای نوربخش 5-4 جا را انتخاب کرده بود و برای کنترل بازار به آنها دلار 

می داد تا در بازار پخش کنند. دلار 300 تومان بود و همه می گفتند دلار 
می خواهد هزار تومان شود. مردم می رفتند شب تا صبح در صف بانک ها 
می خوابیدند تا دلار بگیرند و در بازار بفروشند. آقای نوربخش به من گفت 
شما هم بیا در این مجموعه هایی که دارند دلار تزریق می کنند و 4 یا 5 
نفر بودند، کار کن. اولین روز 17 میلیون دلار ارز در بازار توزیع کردم و 
اولین کارمزد من هم 17 میلیون تومان )2 دهه پیش( بود. با آن پول هم 
یک دفتر در میرداماد )خیابانی که بانک مرکزی نیز همان جاست( خریدم، 
هر روز دلار می گرفتم و در بازار می فروختم... )درباره عکس با هاشمی و 
خاتمی و روحانی( من پیش این آقایان رفتم تا جایزه بگیرم... تا حالا سه 
چهار بار آقای هاشمی را از نزدیک دیده ام. بعد از انتخابات خدمت ایشان 
رفتم و توضیحی درباره کارهایم به ایشان دادم. بیشتر از 8 سال است که 

عکس ایشان در اتاقم هست.«
یادآور می شود برخی سیاست بازان و نشریات شبه اصلاح طلب بارها در 
سالیان اخیر، از امثال مه آفرید خسروی، بابک زنجانی یا شهرام جزایری 
به عنوان استیو جابزهای ایرانی و کارآفرین های تابعه یاد کرده اند و با این 
اوصاف عجیب است که ارکان حزب اشرافی کارگزاران که دبیر کل آن یکی از 
محکومان اقتصادی است، برای مبارزه با مفاسد اقتصادی اشک تمساح می ریزد 
و آدرس FATF و CFT را می دهد. البته حق این است که اگر عدالت به 
تمام و کمال اجرا می شد، باید احزاب و رسانه های کارچاق کن و تطهیرکننده 

مفسدان اقتصادی هم در کنار این مجرمان، محاکمه و مجازات می شدند.
گفتنی است روزنامه سازندگی توسط تیم اداره کننده مجله آسمان اداره 

می شود؛ اما درست گفته اند که دروغگو کم حافظه است.
کارشناسان: رهبری اجازه دست درازی

به صندوق توسعه ملی را نداد
کارشناسان اقتصادی می گویند رهبری اجازه نداد دولت، برداشت از 

صندوق توسعه ملی را شدت بخشد.
وحید شقاقی شهری در گفت وگو با ایلنا در زمینه لایحه بودجه 98 
گفت: متأسفانه سالیان سال است، شعار بودجه ریزی عملیاتی داده می شود، 
اما هیچ وقت این شعار محقق نشده است، با اجرای واقعی بودجه ریزی 
عملیاتی مشخص می شود، هزینه های انجام شده، چه عایدی برای کشور دارد.
عضو هیئت علمی دانشگاه خوارزمی درباره لزوم اصلاح بودجه ریزی گفت: 
سالیان سال برخی گروه ها به کسب ردیف اعتباری برای سازمان های خود 
مشغولند که هر روز نیز این اعتبارات بیشتر شده است. در لایحه بودجه 
98 هم با 14 درصد افزایش روبرو بودیم که خوشبختانه رهبر انقلاب این 
لایحه را برگرداند، وگرنه دولت بحث اصلاحات ساختاری را مطرح نمی کرد.

وی با بیان اینکه دولت لایحه بودجه 98 را به صورت انبساطی بسته بود، 
ادامه داد: رهبر معظم انقلاب اجازه ندادند به صندوق توسعه ملی دست درازی 
شود. این لایحه اصلًا شرایط لازم برای مقابله با تحریم ها را نداشت. در سال 
آینده 34 درصد درآمدهای ارزی حاصل از صادرات نفت باید به صندوق 
توسعه ملی واریز شود، اما دولت این میزان را درلایحه بودجه صفر کرده بود 
و قصد داشت هزینه های جاری دولت را از صندوق توسعه ملی پوشش دهد و 
برای واردات کالاهای اساسی نیز قصد برداشت از صندوق توسعه ملی داشت. 
رهبر انقلاب این لایحه را برگرداند تا حداقل 20 درصد از درآمدهای ارزی 
حاصل از صادرات نفت به صندوق توسعه ملی برای توسعه بخش خصوصی 

و سرمایه گذاری هزینه شود.
وی افزود: دولت ها در کشور ما هیچ گاه شعار بودجه ریزی عملیاتی را 
اجرا نکرده اند و حاصل آن شده که هر سال لایحه بودجه افزایش داشته 
به طوری که لایحه سال 98 نیز  13 الی 14 درصد با افزایش همراه شده 
است. از سوی دیگر کل درآمدهای بودجه به صورت خوشبینانه و نه در 
حالت واقع بینانه تنظیم شده است. همچنین برای تأمین هزینه های همین 
دستگاه های موازی اقدام به آینده فروشی منابع و چاپ اوراق بدهی و 

دست درازی به صندوق توسعه ملی می کنند!
در همین حال غلامرضا تاج گردون رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس به ایلنا گفت: رهبر انقلاب، حداقل واریزی به صندوق توسعه ملی 

در بودجه سال آینده را 20 درصد اعلام کردند.
وی گفت: سهم واریز به صندوق توسعه ملی قاعدتاً باید 34 ٪ باشد اما 
دولت این سهم را در لایحه تا 10 ٪ کاهش داده بود و قرار است این سهم 

تا حدودی بیشتر شده و به 20 ٪ برسد.
تاجگردون تصریح کرد: اساساً بحث صندوق توسعه ملی مربوط به 

سیاست های کلی نظام است و طبیعتاً برای تصمیم گیری درباره آن حتماً 
باید نظر رهبری اخذ شود. در این رابطه نیز رهبری نظرشان را ارائه کرده 

و تأکید داشتند که حداقل واریز به صندوق توسعه ملی باید 20 ٪ باشد.
کرباسچی: دولت کوتاهی کرد

بخش مسکن، سرمایه خارجی نمی خواست
دبیر کل حزب کارگزاران تصریح کرد، بخش مسکن و راه نیازمند 
سرمایه گذار خارجی نیست و از این طریق می توان مشکل رونق اقتصادی 

و اشتغال را برطرف کرد.
در حالی که بخش مهم راه و شهرسازی به مدت پنج سال در اثر 
بیگانه زدگی و بی عملی وزیر مستعفی، در رکود تورمی عمیق فرو رفت، 
کرباسچی در یادداشتی در روزنامه سازندگی نوشت: »بودجه امسال دولت 
مانند سال گذشته با چالش های بسیاری روبه رو است، چالش هایی که در 

وضعیت کنونی بیش از گذشته مناقشه برانگیز باشند.
وضعیت درآمدهای کشور و چگونگی هزینه آن در سال آینده به درستی 
مسئله ای است که هم دولت و مجلس و هم حاکمیت نسبت به آن نگرانند 
و توصیه و تلاش برای بهینه سازی آن دارند، ابهام در وضعیت درآمدهای 
نفتی و به طور کلی شرایط بازار و امکان صادرات، مشکلات ناشی از تحریم ها 
و وضعیت نامشخص ارتباط مالی با شرکای تجاری ایران و از جمله اروپا، 
کاهش سرمایه گذاری خارجی و کندی اجرای پروژه های کلان ملی و از طرفی 
نیازهای اقتصادی داخل کشور و ضرورت خروج از رکود اقتصادی و کاهش 
بیکاری و تأمین حداقل های زندگی اقشار کم درآمد و... عناصری است که 
ساختار بودجه و درآمد و هزنیه سال آتی را برای کشور دچار تنگنا می کند.
به صورت خاص، پیشنهاد این است که سرمایه گذاری اساسی در 
پروژه های مسکن و راه که هر دو تقریباً بدون نیاز به هزینه های ارزی و در 
عین حال اشتغال زایی فراوان است در شرایط خاص این سال ها معقول ترین 
و پربازده ترین تصمیم است. کمبود مسکن برای اقشار جوان جامعه 
آزاردهنده ترین عنصر زندگی نیروهای شاداب و جوانی است که باید با روحیه 
سرشار از امید و آرزو مقدرات کشور را از نسل قبلی خود تحویل بگیرند - از 
طرفی حجم عظیم خودرویی که به هر حال )ولو با سیاست هایی که آنها را 
نپسندیم( در اختیار و استفاده مردم قرار گرفته و سفرهای برون شهری بسیار 
زیادی که خانواده ها دارند و خسارات عظیم جانی و مالی هر ساله که گفته 
می شود بیش از 300 هزار کشته و زخمی و هزاران میلیارد خسارات مالی 
را در بر می گیرد ایجاب می کند دولت و مجلس محترم به این بخش توجه 
ویژه کنند، به خصوص که سرمایه گذاری در این بخش مهم اشتغال آفرین ترین 
پروژه ها را شامل می شود و صدها شرکت پیمانکاری و مشاوره و هزاران 
نیروی مهندسی و صدها هزار ماشین آلات موجود در کشور و صدها هزار 
اشتغال ساده را به خوبی به کار می گیرد- این ایده که ما از شرایط بحران 
در سایر بخش ها بتوانیم به تکمیل اساسی ترین زیرساخت که راه و مسکن 
باشد روی آوریم بارها مطرح شده ولی معلوم نیست به چه دلیل توجه کافی 

به آن نشده و نمی شود...«
یادآور می شود بخش مسکن با 250 حوزه صنعتی و تولیدی مرتبط 
است و فعال شدن آن می تواند به تولید انبوه اشتغال، در کنار کاهش قیمت 
مسکن )و نرخ تورم( منجر شود. اما لجبازی عباس آخوندی با مسکن مهر 
و اصرار بر قفل کردن این حوزه، فرصت بزرگ رونق اقتصادی و تولید و 

اشتغال را از کشور و مردم دریغ کرد.
شما مسکن مردم را تامین کنید

نام مهر را هم حذف کنید و اعتدال بگذارید
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به مسکن مهر گفت مسکن با پسوند را 

قبول ندارم.
به گزارش روزنامه ایران، محمد اسلامی با بیان اینکه مسکن با پسوند 
را قبول ندارم، گفته اگر مردم در ساخت و تحویل 500 هزار واحد مسکن 
مهر و 400 هزار واحد جدید مشارکت کنند، چرخ تولید مسکن در کشور به 
حرکت درخواهد آمد. در این دوره مسکنی که در هدف داریم و برای اقشار 
کم درآمد و متوسط جامعه در حال ساخت است، در برنامه ما دیده شده 
و شامل تکمیل و تحویل 500 هزار واحد مسکونی مهر و 400 هزار واحد 
جدید در سراسر کشور است که اگر مردم در ساخت و تکمیل آنها مشارکت 

کنند چرخ تولید مسکن در کشور به حرکت درخواهد آمد.
ظاهرا مدیران دولت موسوم به اعتدال عادت کرده اند که نسبت به عنوان 
مسکن مهر  آلرژی و حساسیت نشان دهند. اما خطاب به این مدیران می توان 
گفت شما نام »مهر« را حذف کنید یا به جای آن مسکن اعتدال را بگذارید 
اما برای مسکن مردم تدبیر کنید، نه اینکه به رسم پنج سال گذشته و 
عملکرد وزیر مستعفی، چنان رویکردی داشته باشید که تولید مسکن 60 
 درصد کاهش داشته و موجب تورم 91 درصدی قیمت فقط در یک سال

اخیر شود.

با  کارگزاران  حزب  عضو 
اشاره به اظهارات اخیر رئیس 
بود  گفته  که  رئیس جمهور  دفتر 
روحانی در انتخابات با گروهی 
ائتلاف نکرد، گفت: اصلاح طلبان 
 96 سال  انتخابات  جریان  در 
مرتکب اشتباه بزرگی شدند که 
بدون هیچ قید و شرطی از آقای 

روحانی حمایت کردند.
شورای  عضو  نمازی  علی محمد 
مرکزی حزب کارگزاران، در واکنش 
به اظهارات اخیر محمود واعظی 
که گفته بود »اینکه ما در سال 
96 با گروهی نشسته باشیم و با 
هم چیزی را به  عنوان ائتلاف امضا 
کرده باشیم خیر، نه در سال 92 
این کار را کرده ایم و نه در سال 
96« گفت: اصلاح طلبان در جریان 
انتخابات ریاست جمهوری سال 96 
مرتکب  اشتباه بزرگی شدند که 
بدون هیچ قید و شرطی از آقای 

روحانی حمایت کردند. 
نمازی تصریح کرد: اگر منظور 
آقای واعظی که گفته است با 
هیچ گروه و حزب سیاسی در 
انتخابات ائتلاف نداشته اند، ائتلاف 
اعتدال و  اصلاح طلبان  با حزب 
توسعه بوده که به طور کلی حزب 

متبوع ایشان در میان احزاب شناخته 
شده، جایگاهی ندارد که اصلاح طلبان 
بخواهند با آن ائتلاف داشته باشند.

حزب  مرکزی  شورای  عضو 
کارگزاران خاطرنشان کرد:  این آقای 
واعظی بود که در ماه  های نزدیک به 
انتخابات سال 96، تکاپوی زیادی 
برای جلب رضایت اصلاح طلبان 
برای حمایت از آقای روحانی داشت. 
وی ادامه داد: اظهارات رئیس 
دفتر رئیس جمهور در شرایطی که 
آقای روحانی تحت فشار قرار گرفته 
و دولت تحت هدایت او نتوانسته 
عملکرد قابل دفاعی داشته باشد، به 

نوعی گل به خودی بود.
این فعال سیاسی اصلاح طلب 
در گفت و گو با تسنیم با بیان اینکه 
اعتبار اصلاح طلبان با حمایت از 
دولت روحانی زیر سوال رفته است، 
گفت: متاسفانه آقای واعظی به جای 
آنکه در شرایط کنونی اتحاد دولت 
و حامیان او را مستحکم تر کند، به 
ایراد سخنان تفرقه افکنانه می پردازد 
که این موضوع نشانه بی خردی 

ایشان است.
ماجرای بالاگرفتن دعوای 
اصلاح طلبان با دولت از آنجا 
شروع شد که سعید حجاریان، از 

تئوریسین های جریان اصلاحات 
چندی پیش با بیان اینکه روحانی 
نتوانسته به بسیاری از وعده های 
انتخاباتی اش خواسته یا ناخواسته 
عمل کند، گفته بود: »اصلاح طلبان 
هیچ گاه با روحانی عقدی به معنای 
ائتلاف نبسته بودند و حالا که  آقای 
روحانی از خودش عبور کرده، طبیعی 
است که برخی اصلاح طلبان با او 

زاویه پیدا کنند«.
این اظهارات حجاریان اما از 
جانب چهره های دولتی بی پاسخ 
نماند. محمود واعظی رئیس دفتر 
روحانی در پاسخ به حجاریان 
تصریح کرد: آقای روحانی همان 
رئیس جمهور سال 92 و 96 است 
و تغییری در رویکرد او ایجاد نشده 

است.
واعظی ادامه می دهد: »اینکه ما 
در سال 96 با گروهی نشسته باشیم و 
با هم چیزی را به عنوان ائتلاف امضا 
کرده باشیم خیر، نه در سال 92 این 
کار را کرده ایم و نه در سال 96.« این 
اظهارات واعظی کافی بود تا بسیاری 
از  فعالان سیاسی اصلاح طلب 
علیه رئیس دفتر رئیس جمهور 
موضع بگیرند و موجی از انتقادها و 

اعتراض ها را حواله  وی کنند. 

عضو کارگزاران در واکنش به واعظی:

اشتباه بزرگ اصلاح طلبان 
حمایت از روحانی بود

تشخیص  مجمع  عضو 
مصلحت نظام گفت: در همین 
می خواهند  از شما  برجام 
انصراف  خود  حق  صد  از 
دقیقا  آن  23تای  که  بدهید 
در موضوع تحقیق و توسعه 

است.
دکتر سعید جلیلی عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام هفته 
گذشته در سفر دو روزه خود به 
بوشهر با حضور در پردیس علامه 
طباطبایی دانشگاه فرهنگیان این 
شهر در جلسه پرسش و پاسخ 
 دانشجویان دانشگاه های فرهنگیان، 
خلیج فارس و علوم پزشکی شرکت 
کرد و به ایراد سخنرانی پرداخت.

یاد  گرامیداشت  با  جلیلی 
شهید رئیسعلی دلواری عنوان 
کرد: بصیرت رئیسعلی در آن 
بود که میدانست شکسته شدن 
مرزهای استقلال، جرّی شدن 
دشمن را در پی دارد؛ چرا که 
اگر دشمن جرّی شود و از یک 
مرز عبور کند، به سایر مرز ها هم 
طمع خواهد کرد. آن موقع دیگر 
نمی توان آزادی و مفاهیم دیگر 
را تحقق بخشید. او فهمید برای 
رسیدن به آزادی باید از تمامیت 
ارضی خود دفاع کند؛ دفاع 
از بوشهر نبود،  رئیسعلی تنها 
بلکه از تمامیت ارضی یک کشور 
بود. همچنان که ما این تجربه را 
داشتیم؛ اگر ما در خرمشهر در 
برابر دشمن ایستادیم، فقط از 

خرمشهر دفاع نکردیم، بلکه از 
همه  ایران دفاع می کردیم.

در  کرد:  تصریح  وی 
نهضت ملی شدن نفت عده ای 
می خواستند با اعتماد به آمریکا 
مثلا مقابل انگلیس بایستند؛ 
این حرف همانقدر غلط است 
که حالا کسانی بخواهند با 
اعتماد به انگلیس جلوی آمریکا 
بایستند. اینها روندی است 
که اگر درست تشخیص داده 
خواهد  پیش  مسائلی  نشود، 
آمد که دیگر جبران پذیر 
نیست. کسانیکه در مشروطه 
می گفتند از فرق سر تا نوک پا 
باید غربی بشویم، آخر کار به 
رضا قلدر رسیدند که الگویش 

آتاتورک بود.
در  رهبرانقلاب  نماینده 
شورایعالی امنیت ملی با توجه 
به بدعهدی های استکبار در 
عمل به قرارداد های هسته 
ای خود پس از وقوع انقلاب را 
نمونه ضدیت آنها با اراده ملت 
ها دانست و گفت: چرا مدعیان 
دموکراسی پس از روی کار آمدن 
یک دولت مردمی با ما اینطور 
رفتار کردند و به تعهدات خود 
در قبال نیروگاه های اتمی بوشهر 
عمل نکردند؟ در همین برجام 
از شما می خواهند از صد حق 
انصراف بدهید که 23تای  خود 
آن دقیقا در موضوع تحقیق و 

توسعه است.

جلیلی در خاتمه سخنانش 
شهدای  اینکه  داشت:  اذعان 
هسته ای مورد احترام و تکریم 
ملت هستند از آن روست که 
همانند رئیسعلی دلواری ها 
اجازه ندادند دشمن جری شود 
و به حقوق ملی ما متعرض 
گردد. آنها می دانستند اگر 
دشمن از خاکریز هسته ای عبور 
کند، وارد خاکریز های دیگر نیز 

خواهند شد.
همچنین جلیلی پس از ایراد 
سخنان خود به پرسش های 

دانشجویی نیز پاسخ داد.
به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی دکتر جلیلی، عضو 
شورای راهبردی سیاست 
خارجی کشور در پاسخ به 
انتقادی  عملکرد  درباره  سوالی 
اش نسبت به برجام گفت: امروز 
یک آقایی گفته است جلیلی 
از ابتدا با برجام مخالف بوده؛ 
بله، مخالف بودیم. بنده طبق 
وظیفه ام حتی قبل از اینکه 
در مجلس و شورایعالی این 
مخالفت را مطرح کنم، به آقای 
رئیس جمهور نامه نوشتم؛ آن 
را رسانه ای هم نکردم. گفتم 
به نظر ما میرسد که به این 
توافق ایرادات جدی وارد است؛ 
نه آنکه بگذاریم بعدا که خطا 
ها رو شد بیاییم و بگوییم. 
همان زمان برخی از دوستان 
می گفتند حالا که مردم از برجام 

خوششان می آید ما چیزی 
نگوییم. چرا نگوییم؟ شما نسبت 
به آینده کشور وظیفه دارید. 
وقتی می گوییم امر به معروف و 
نهی از منکر اصل هشتم قانون 
اساسی است، همین است. 
یعنی من در وسع خودم وقتی 
می بینم یک کار خطاست، آن را 
تصحیح کنم، اگر ناقص است آن 
را تکمیل کنم و اگر خوب است، 

به تقویت آن کمک کنم. 
اگر می گوییم از یک حقیقتی 
دفاع می کنیم باید اولا برای خود 
ما اثبات شود و بعد از آن بتوانیم 
جامعه را نسبت به آن اقناع کنیم 

که راه آن گفت وگوست.

سعید جلیلی:

در برجام ایران باید از 100 حق خود انصراف بدهد
كه 23 مورد آن در موضوع تحقیق و توسعه است


